РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    2019 года                              № 22/1-р
д. Телец

Об организации пропуска
весеннего  половодья на  территории
Телецкого сельского поселения  в 2019 году.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Брянской области от 18.02.2019г. № 22-рп «Об организации пропуска весеннего половодья на территории Брянской области в 2019году», Распоряжения Администрации Трубчевского муниципального района от 27.02.2019г. № 176-р «Об организации пропуска весеннего половодья на территории Трубчевского муниципального  района  в 2019 году»,  в  целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод на территории Телецкого сельского поселения в 2019 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать комплекс мероприятий по безаварийному пропуску   паводковых вод на  территории Телецкого  сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения  возложить на  главу  Телецкой  сельской  администрации  Лушина В.В.

Глава  Телецкой
сельской  администрации:                                               В.В. Лушин

                                                                                                     Приложение  к  распоряжению
                                                                                                     № 22/1-р  от «03» марта 2019г.

ПЛАН

мероприятий  по  безаварийному  пропуску  весеннего  половодья, предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению  пожарной  безопасности на 2019 год по Телецкому сельскому поселению

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать на период прохождения паводка наблюдение за  уровнем паводковых вод в озере (д. Телец), а также за  техническим состоянием гидротехнических сооружений

	Март-апрель
	Лушин В.В.

	2
	Изготовить  таблички, предупреждающие об опасности пребывания  на  льду

	Февраль - Март
	Никитченко С.Л.

	3
	Информировать население о прохождении паводка на доске объявлений и в местной  печати
	Февраль - Март
	Никитченко С.Л.

	4
	Проверить  и привести в готовность  инвентарь пожаротушения

	Постоянно
	Лушин В.В.

	5
	Установить контроль за обеспечением пожарной безопасности, состоянием  открытых водозаборных источников, сохранностью минеральных  удобрений и пестицидов.
	В течении года
	Лушин В.В
Никитченко С.Л.